
1 
 

  

Нововаршавский 

             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

                                              ВЕСТНИК 
№ 9  (1)     Ермаковское сельское поселение  Нововаршавского муниципального района 

Омской области    07.03.2024 г  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Е Р М А К О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я    

Н О В О В А Р Ш А В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

О М С К О Й  О Б Л А С Т И  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07.03.2024 № 21-п  с.Ермак 

  

«О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области от 29.06.2022  № 65-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязанных аэростатов над территорией Ермаковского  сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, а также посадку (взлет) на расположенные в границах 

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации»» 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующей редакцией Федеральных правил 

использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 

№ 138 

«Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. В постановление Администрации Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области от 29.06.2022  № 65-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязанных аэростатов над территорией Ермаковского  сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, а также посадку (взлет) на расположенные в границах 

Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации» внести следующие изменения:  

1) в названии и пункте 1 слова «полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема» заменить словами «полеты 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 

0,25 кг), подъемов»; 

2) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъема привязанных аэростатов над территорией Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Ермаковского  сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации»: 

2.1) в названии и пунктах 1.1, 2.1, 2.3 слова «полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема» заменить словами 

«полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъемов»; 

2.2) в подпункте «д» пункта 2.7.3. слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 

0,25 кг)»; 

2.3) в приложении № 1: 

а) в реквизите «Приложение» и абзаце первом заявления слова «полетов  беспилотных летательных аппаратов, подъема» 

заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов»; 

б) в приложении № 2 в реквизите «Приложение» слова «полетов  беспилотных летательных аппаратов, подъема» 

заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов»; 

в) в приложении № 3 в реквизите «Приложение» и в образце разрешения муниципальной услуги слова «полетов  

беспилотных летательных аппаратов, подъема» заменить словами «полетов  беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов»; 

г) в приложении № 4 в реквизите «Приложение» и в образце отказа в разрешении муниципальной услуги слова «полетов  

беспилотных летательных аппаратов, подъема» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов».  



2 
 

  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Ермаковского  сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района  

Омской области                                                                                            В.Н.Немцева    

 

 

 

 

 

Учредитель 

Совет 
Ермаковского 

сельского поселения 

Ответственный 

Калиева К.А. 
  

Тираж  

50 экземпляров 

Распространяется 

бесплатно 
Адрес редакции, издателя: 

Омская область, Нововаршавский район, с.Ермак ул.Молодежная 19 
т/ф.8(38152). 3-32-35 

 

 

 

 

 



3 
 

  

 


